*S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 17 or. mb. c. sig. pend. delapso.*

<sup>1</sup> Die betreffende Urkunde, in welcher die achtundzwanzig Bürger von Bern diesen Verzicht auf Schadenersatz gegenüber dem alten und jungen Herrn Walther von Geroldseck sowie der Stadt Straßburg aussprächen, ist ausgestellt am 5. November (nächsten Montag nach Allerheiligen). Bruder Konrad Abt von Vrienisberg im Konstanzer Bisthum siegelt. or. mb. c. sig. pend. i. Berner Cant. A. Oberamt Bern. Vergl. Berner Taschenbuch 1863 S. 8 u. Ruppert Gesch. d. Hauses u. d. Herrschaft Geroldseck S. 161 ff.

*312. Das St. Peterscapitel ertheilt den Gesandten des Domcapitels für die  
Beschlüsse der Mainzer Synode nachträglich Vollmacht. 1313 December 28.*

..Reverendis dominis suis.. preposito.. decano totique capitulo ecclesie Argentiniensis decanus et capitulum ecclesie sancti Petri Argentiniensis,. preposito ac magistro Wernhero de Ehenheim,. cantore collectoribus decime deputatis duumtaxat exceptis, reverenciam debitam eum obsequiosa in omnibus voluntate. cum imper super negocio decime in concilio generali per sanctissimum patrem dominum Clementem papam quintum, ut assurrit, institut<sup>1</sup> vestros certos nuncios apud Maguncia transmiseritis et iidem nuncii cum reverendis in Christo.. decano et capitulo ac universis prelatis et clericis dyocesis Maguntine necnon cum procuratoribus ecclesiariis cathedralium ipsius provincie aliqua ibidem vestro et nostro nomine statuerint et provide ordinarint nobis et universo clero ad presens utilia et in posterum profitura, ad que servanda nos astringendi et obligandi dicti nuncii tunc mandatum sufficiens non habebant, capropter nos..decanus et capitulo ecclesie sancti Petri predicte, . . preposito et magistro Wernhero de Ehenheim,. cantore collectoribus decime deputatis duumtaxat exceptis, omnia et singula, que per dictos vestros nuncios ibidem vestro et nostro nomine procurata et ordinata fuerunt, presentibus ratificamus et approbamus, dantes nichilominus vestris nuncii quibuscumque per vos deputandis auctoritatem et mandatum speciale in animas nostras jurandi et nos astringendi modo quovis ad omnia et singula predicta in posterum observanda. hec vobis et omnibus, quorum interest aut intererit, sub sigillo nostri capituli presentibus intimamus. datum in die innocentium anno domini 1313.

*B aus Straßb. Bez. A. G fasc. 2716 or. mb. c. sig. pend. delapso<sup>2</sup>. Bezuglich der Datirung ist zu bemerken, daß mit Rücksicht auf die in der Anmerk. 2 erwähnten Urkunden hier Neujahr als Jahresanfang berechnet ist. Vergl. UB. III, 121 Anmerk. 2.*